SCRIPTA

Numéro Scripta : 8466

Auteur(s) : Enguerrand du Hommet [particulier]

Bénéficiaire(s) : Aunay-sur-Odon, Notre-Dame d'Aunay (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1204

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Enguerrand du Hommet, fils de Guillaume [Ier] du Hommet, confirme toutes les donations et confirmations faites à l'abbaye Notre-Dame d'Aunay par ses ancêtres, notamment par son grand-père Richard du Hommet et son père Guillaume du Hommet.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Hardy Gaston, *Étude sur la baronnie et l'abbaye d'Aunay-sur-Odon*, Caen, H. Delesques, 1897, Pièces, n° 11 (« Note sur les Armoiries »), p. 270-271.

Texte d'après a

Notum sit omnibus quod Ego Engerrannus de Humeto filius Willelmi de Humeto bono animo concessi, et presente carta sigilli mei munimine roborata bona ducente voluntate confirmavi Deo et Beate Marie de Alneto et monachis inibi divino cultui mancipatis, anno ab incarnatione domini Mo CCo IIIIo, omnes donationes et confirmationes et liberalitates illas quas fecerunt illis antecessores mei, fundatores ejusdem loci, et specialiter illas quas fecit illis Ricardus de Humeton avus meus et Willelmus de Humeto pater meus, habendas et possidendas libere et quiete et absolute pacifice integre et plenarie per omnia et in omnibus, sicut carte eorundem quas inde habent prefati monachi sufficienter distingunt et testantur. Quod quia ratum et inconcussum volumus permanere in posterum, id presentis scripti patrocinio duximus communiri.